ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:    3085  /QĐ-UBND

               Quảng Nam, ngày  01  tháng  9  năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu

“Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” lần thứ 12 - năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày 05/5/2015 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú”;

Xét đề nghị của Sở Y tế Quảng Nam tại Tờ trình số 1013/TTr-SYT ngày 25/8/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” lần thứ 12 – năm 2017 (gọi tắt là Hội đồng), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông Lê Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Văn Hai, Thầy thuốc Ưu tú, Giám đốc Sở Y tế, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng;

3. Bà Trịnh Thị Minh Xuân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Mời Bà Nguyễn Thị Liên, Thầy thuốc Ưu tú, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế, Thành viên;

5. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Văn, Thầy thuốc Ưu tú, Phó Giám đốc Sở Y tế, Thành viên;

7. Ông Lê Văn Tiến, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, Thành viên, Thư ký Hội đồng;

8. Ông Phạm Ngọc Ẩn, Thầy thuốc Ưu tú, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Quảng Nam, Thành viên;

9. Ông Tô Mười, Thầy thuốc Ưu tú, Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, Thành viên;

10. Bà Phạm Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế, Thành viên;

11. Ông Trần Ngọc Pháp, Thầy thuốc Ưu tú, Giám đốc Bệnh viện Phạm Ngọc Thạch, Thành viên;

12. Ông Huỳnh Phước Nhất, Thầy thuốc Ưu tú, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, Thành viên;

13. Ông Nguyễn Văn Sơn, Thầy thuốc Ưu tú, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc của Hội đồng:

- Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” đảm bảo đúng quy định của pháp luật, lập danh sách và hoàn chỉnh hồ sơ gửi Hội đồng xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” cấp Nhà nước.

- Hội đồng làm việc theo nguyên tắc quy định tại khoản 4, Điều 11, Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày 05/5/2015 của Chính phủ.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như Điều 3

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                    đã ký
- PCVP phụ trách Văn xã;
- Lưu: VT, VX.

D:\QUANG VX\Năm 2016\Quyết định\

QĐ thành lập HĐ TTND, TTUT 2017.doc

        Đinh Văn Thu